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Yeni Düzen Arayışları



Korkut Kıvanç SALAR’a babasının hediyesidir…



ÖZGEÇMİŞ

Ankara’da 1976 yılında doğan Y. İlker SALAR, Mülkiye’de İktisat bölümünde 
lisans, ODTÜ’de Avrupa Çalışmaları alanında yüksek lisans eğitimi sonrasında 
kariyerine Tarım ve Orman Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Mü-
dürlüğü’nde başlamış, bakanlığın birçok biriminde 20 yılı aşkın bir süre ulusla-
rarası iş ve işlemlerin yürütülmesi ile ilgili görevler yürütmüştür.

Son olarak İsviçre/Cenevre’de Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) Nezdinde Türki-
ye Daimi Temsilciliği’nde Tarım Müşaviri olarak 4 yıl diplomatik görev yürüten 
Sn. Salar, bu süreçte DTÖ Tarım Müzakereleri alanında çalışmıştır.

Sn. Salar, bahse konu diplomatik görev çerçevesinde Türkiye’nin DTÖ’de Ta-
rım Müzakerelerinin yürütüldüğü platformunun başkanlığını elde etmesi süre-
cinde yer almış ve başkanlığın kazanılması sonrasında yaklaşık 3 yıl boyunca 
söz konusu görevi yürüten Sayın Büyükelçimiz (E) Alparslan ACARSOY ile bir-
likte birçok uluslararası tartışma, görüşme ve anlaşma müzakerelerini tecrübe 
etmiştir.



TEŞEKKÜRLER

Başta ailem olmak üzere, bugünkü zihin yapımın şekillenmesinde emeği olan 
Mülkiye ve ODTÜ’deki öğretim üyelerine, bürokraside bilgi ve tecrübeleriyle 
bana yol gösteren idarecilerime, çalışma arkadaşlarıma, uluslararası alanda dü-
şünce ve deneyimlerini benimle paylaşan farklı ülkelerin diplomatlarına son-
suz teşekkürler.
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1. GİRİŞ

Uluslararası tarımsal ticaret sistemi bugünkü haline nasıl gelmiştir? Bu süreçte 
oluşan etkiler, toplumların üretim, tüketim, ticaret ve siyaset mekanizmaların-
da hangi sonuçları doğurmuştur? Gelinen nokta ideal bir durumu mu temsil 
etmektedir yoksa büyük bir kriz öncesi sessizliği mi tecrübe etmekteyiz?

Bu sorulara dair cevaplar elbette farklı bakış açılarından farklı kesimler ta-
rafından günümüz bilgi birikimi ile çok kolay bir şekilde verilebilir. Ancak bu-
rada bir kriz durumu varsa ve hali hazırda uluslararası tarımsal ticaret sistemi 
diye adlandırdığımız durum bir kriz durumunu ifade ediyorsa, burada düşü-
nülmesi gereken, hazırlık yapılması gereken bir husus olduğu ortadadır.

Mevcut durumun kriz olup olmadığı ile ilgili olarak okuyucu bu kitap ile 
birlikte birçok çıkarımı kendi bakış açısı çerçevesinde yapabilir. Fakat burada, 
tarım diplomasisi ve tarım diplomatlığı meselesine dair kavramsal bir çerçeve 
sunulacaktır.

Bugün doğu ve batı arasında uluslararası tarımsal gerginlik artarak devam 
etmektedir. Bir tarafta sınırsızca verilen tarım destekleri ile “yapay” olarak re-
kabetçi hale getirilmiş ve son derece sofistike yöntemlerle gelişmekte olan ülke 
piyasalarında üretim, tüketim ve siyaset mekanizmalarına nüfuz eden “batı” ile 
diğer tarafta mevcut uluslararası sistemden pay alma hırsıyla yatırım ve tarım 
politikalarını derinleştirme yarışına girmiş “doğu” arasındaki tansiyon yüksel-
mektedir.

Bu tansiyonun mutlak surette yönetilmesine ve mevcut stres yükünün azal-
tılması için entelektüel düzeyde uluslararası fikir, düşünce ve politika önerileri-
ne ihtiyaç duyulduğu net şekilde ortadadır.

Tarım diplomasisi bu anlamda düşünüldüğünde konunun önemini ve has-
sasiyetini kavramış toplumlar açısından kurumsal olarak gelişmeye devam et-
mektedir ancak bu gelişme sadece ve sadece birkaç ülkenin mevcut uluslararası 
sistemi koruma ve kollama faaliyetlerinden başka bir şey değildir.

Bu çerçevede, gerek doğunun batı üzerindeki artan baskısının, gerekse batı-
nın mevcut yapısal sorunlarının, uluslararası tarımsal ticaret sistemini ileri gö-
türmeyeceği net bir şekilde ortadadır. Burada ihtiyaç, mevcut sistemin ürettiği 
çiftçi kırılganlıkları, beslenme bozuklukları, gecekondulaşma ve mülksüzleştir-


